Lege autem quinquagesimo octavo juxta Mattheum capite dicti illius enarrationem: *Quisnam est fidelis servus, et prudens?*⁷⁷ et ibi horum omnium invenies explanationem.

Vers. 43. *Beatus — Vers. 44. illum.* Ibi etiam B hæc patefacta sunt.

Vers. 45. *Quod si — Vers. 46. ponet.* Consequenter etiam prædicto capite hæc dicta ac declarata sunt.

Vers. 47. *Ille — multis.* De futuris pastoribus est hic sermo, exterrens eos, qui omnem Dei voluntatem neverunt, nec se præparant, hoc est, non faciunt juxta beneplacitum ejus. Et protestatur, quod vapulabunt multis, puta, plagiis; id est, misere torquebuntur, quia scientes despicerunt.

Vers. 48. *Qui vero — paucis.* Atqui ignorabat voluntatem domini, sed tamen ita quoque vapulabit; cum enim scire potuisset, non scivit: neque tamen tantum, ut prior: ille siquidem desperit, hic vero segnis fuit: gravior autem est segnitie contemptus. Significat autem fidelem, ignorantem ex ignavia ac ruditate Dei voluntatem. Infideles enim, non ex segnitie Dei voluntatem ignorant, sed voluntario errore ac immutabili pravitate.

Vers. 48. *Omni autem — quæretur.* Et hoc de pastoribus dictum est; his enim magna gratia intellectus divinis voluntatis data est, ad eorum qui pascentur, utilitatem; ideo etiam, tanquam ab his qui multa acceperunt talenta, multum lucri ab eis quæretur. Quod autem pastoribus data sit gratia, etiam Paulus dicit, scribens ad Timotheum: *Noli negligere gratiam quæ in te est, quæ tibi data est cum impositione manuum presbyterii.*⁷⁸

Vers. 48. *Et eo.* Exemplaris quidem sermo; est autem et hic de eisdem. Cui enim multam summam ad negotiationem commendaverunt, plus lucri ex negotiatione petent ab eo. Ita et Christus, cui multum gratias commendavit, plus petet ab eo. Ei enim concredata est non solum propria salus verum etiam populi.

Vers. 49. *Ignem — terram.* Ignem nunc dicit, fidem ac sui dilectionem, demonstrans vehemen-

⁷⁷ Matth. xxiv, 45. ⁷⁸ I. Tim. iv, 14.

Eπει — σιτομέτριον; Εἰδὼς ὁ Πέτρος, ὅτι αἱ μὲν τῶν παραβολῶν τε καὶ ἑντολῶν, ἴδια τοῖς ἄξιοις λεγμάνοις μαθηταῖς ἀρμόσουσι, αἱ δὲ, καὶ εὐηγέρτεις πιστοῖς, εἰκότως ἐρωτᾷ περὶ τῶν παραβολῶν, δηλαδὴ, τῆς λεγούσης, Ἐστωσαν ὑμῶν αἱ δορίς; περιεῖσαν σμέναι, καὶ τὰ ἔχεις τοῦ οὐνὸς ὁ Χριστός; Ἐπιζητήσας τὸν πιστὸν καὶ φρόνιμον οἰκονομον (?)²¹, εἴτα μακαρίσας αὐτὸν, ἐδεῖξεν, ὅτι περὶ αὐτῶν εἴπει τὴν παραβολὴν. Λύτοι γάρ ἡμεῖς οἰκονομοί γενθαῖ τῶν πιστῶν, διδόντες αὐτοῖς ἐν καιρῷ τὸ επιμέτριον τῆς διδασκαλίας.

Ἀνάγνωθι δὲ καὶ ἐν τῷ πεντηκοστῷ ὥγδοις κεράση τοῦ κατά Ματθαίον τὴν ἐξήγησιν τοῦ· Τές ἀραι ἔστιν οἱ πιστοὶ δούλοις καὶ φρόνιμος; καὶ πάνταν τούτων εὐρήσεις ἐκεῖ τὴν ἐρμηνείαν.